
Нижнетуринский муниципальный округ 
Свердловская область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сигнальиеиская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

27.08.2025г
г. Нижняя Тура

№ 157

Об утверждении календарного учебного графика 
МБОУ «Сигнальиеиская СОШ» на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 
мая 2014 г. № 594 «Об утверждении порядка разработки примерных основных 
образовательных программ, проведения их экспертизы и ведения реестра 
примерных основных образовательных программ» (в 
редакции Приказа Минобрнауки РФ № 1307 от 7 октября 2014 г.), приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 декабря 2014 
г. № 1644 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. №1897 «Об утверждении 
Федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования» (дополнение следующим содержанием)на основании 
решения Педагогического совета, протокол от 27.08.2025 № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2025-2026 учебный 

год (Приложение)

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н.Шмакова



Приложение к Приказу от 05.08.2025 № 152

Календарный учебный график 
на 2025-2026 учебный год 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Сигнальненская средняя общеобразовательная школа»

Рассмотрено (обсуждено) Педагогическим советом МБОУ «Сигнальненская СОШ» 
Протокол от 29.08.2025г. № 1
Принято с учетом мнений Совета родителей (законных представителей)
Протокол от 29.08.2025 г. №1
Принято с учетом мнений Совета учащихся 
Протокол от 29.08.2025 г. №1

Календарный учебный график 

на 2025-2026 учебный год
1. Даты начала и окончания учебного года, продолжительность учебного 
года
1.1. Начало учебного года: 01.09.2025 года.

Начало учебного года может переноситься при реализации 
общеобразовательной программы в очно-заочной форме обучения не более 
чем на один месяц, в заочной форме обучения - не более чем на три месяца.
1.2. Окончание учебного года: 26.05.2026г.
1.3. Продолжительность учебного года:
J в 1 классах - 33 недели;
J во 2-9 классах - 34 недели.

2. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год
2.1. Пятидневная рабочая неделя:

Дата Продолжительность
(кол-во учебных
недель)Начало четверти Окончание

четверти

1 -я четверть 01.09.2025г. 24.10.2025г. 8 недель

2-я четверть 05.11.2025г. 30.12.2025г? 8 недель

3-я четверть 12.01.2026г.

•

27.03.2026г.** 1 классы - 10 недель

2-9 классы - 11 недель



4-я четверть 06.04.2026г. 26.05.2026г?** 7 недель

2.2. Пятидневные учебно-полевые сборы с юношами 8 класса проводятся 
на основании приказа Управления образования.

2.3. Сроки и продолжительность каникул в течение учебного года
Дата начала
каникул

Дата 
окончания 
каникул

Продолжительность 
в днях

Осенние 25.10.2025г. 02.1 1.2025г. 9 календарных дней

Зимние 31.12.2025г. 11.01.2026г.
12 календарных
дней

Весенние 28.03.2026г. 05.04.2026г. 9 календарных дней

Дополнительные:

Для 
обучающихся 1 
класса

16.02.2026г. 23.02.2026г. 8 календарных дней

Летние
27.05.2026г. 31.08.2026г. не менее 8

календарных недель

2.4. Сроки проведения промежуточных аттестации
№ Форма Периодичность (сроки)

1. Г одовая 
промежуточная 
аттестация

С 06 мая по 26 мая 2026 года
Проводится во всех классах один раз в учебном году в 
последние 2 недели учебного года. Является 
основанием для перевода в следующий класс. 
Итоговые контрольные работы в 1 классах проводятся 
не позднее 20-25 апреля текущего учебного года.

2. Итоговое 
собеседование по 
русскому языку 
для обучающихся 
9 класса,
экстернов

11 февраля 2026 года
Вторая среда февраля. Повторно допускаются к 
итоговому собеседованию по русскому языку в 
дополнительные сроки в текущем учебном году во 
вторую рабочую среду марта и первый рабочий 
понедельник мая.



2.5. Внеурочная деятельность (в соответствии с ФГОС и утверждённым 
Планом внеурочной деятельности).
* 29 декабря 2025 года учебная деятельность за «выпавший» учебный день 04 
ноября 2025 (праздник) по расписанию вторника. Таким образом, в первом 
полугодии 80 учебных дней, что полностью соответствует плановым 
показателям (16 недель *5 дней в неделю =80).
** В третьей четверти по плану 55 учебных дней (11 недель*5 дней в неделю 
=55). По факту - 54 учебных дня. «Выпадают» праздничные дни 23 февраля и 
9 марта 2026 года. 27 марта занятия по расписанию понедельника (за 23 
февраля).

***В четвертой четверти по плану 35 учебных дней (7 недель*5 дней в неделю 
= 35). По факту - 33 учебных дня (с учетом выпадающих праздников). 25 мая 
(понедельник) - компенсация выпадающего праздничного дня 09 марта 2026 
года (понедельник). 26 мая (вторник) - компенсация выпадающего 
праздничного дня 04 мая 2026 года (понедельник). Обучение 25 и 26 мая по 
расписанию понедельника.

Таким образом, за учебный год, пропадают учебные дни из-за 
праздников: 1 мая (пятница), 5 мая (вторник), 11 мая (понедельник). Уроки за 
эти дни проводятся в иных формах (экскурсии, проекты, учебные поездки 
и т.п.) с записью в классных журналах в фактический день проведения.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-05T09:27:11+0500




